
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO      

N. 54 DEL 17/04/2024 
 
OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE N°4 SERRAMENTI FINESTRE IN PVC 
PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI ORNAVASSO. DITTA NDR S.R.L. 
 
L’anno 2024 del mese di aprile del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Visto il decreto sindacale di nomina n. 2/2022 del 19/09/2022 con il quale il geom. Nicola D’Elia è stato 
nominato responsabile del servizio tecnico manutentivo; 
 
Visto il combinato disposto degli art. 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo  n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visti gli artt. 182 e seguenti. del D.lgs. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione; 

 
Riscontrato che in caso di forti precipitazioni, vi sono delle infiltrazioni di pioggia presso n°4 finestre ubicate 
lungo il lato Nord della Scuola Secondaria di Ornavasso e che occorre sostituirle in quanto non più riparabili 
con altrettante nuove in PVC (n°3 finestre a 2 ante) e (n°1 finestra ad un anta);  
 
Rilevato che il lavoro in oggetto, per tipologia e importo, rientra nel disposto dell’articolo 50 comma 1 
lettera a) del D.Lgs. 36/2023 s.m.i.; 
 
Considerato che per il lavoro suddetto è stato richiesto preventivo specifico a ditta specializzata e 
precisamente :  
 
- NDR S.r.l. P.I. 02402630038 con sede a Ornavasso (VB) Via Strada Romana di Sotto 19; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 17/04/2024 Prot. 3137 da parte della Ditta NDR S.r.l. P.I. 
02402630038 con sede a Ornavasso (VB) Via Strada Romana di Sotto 19, per un importo di €. 2.400,00 oltre 
I.V.A. 22% (€. 528,00) per complessivi €. 2.928,00 inerente la fornitura e posa di n°3 finestre a 2 ante in 
PVC (Dim. 1050x1200 mm.) e n°1 finestra ad 1 anta in PVC (Dim. 650x1200 mm.) presso la Scuola 
Secondaria di Ornavasso; 
 
Verificato che i prezzi praticati dalla ditta interpellata sono congrui in relazione ai correnti prezzi di mercato; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad €. 5.000,00 per cui, questo Comune si è 
avvalso dello strumento della trattativa diretta Portale Contratti Pubblici fornito da ANAC, ai sensi del 
comunicato del Presidente ANAC del 10 Gennaio 2024; 
 
Visto l’articolo 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 secondo cui per l’esecuzione di lavori di 
importo inferiore a Euro 150.000,00 si può procedere con affidamento diretto adeguatamente motivato; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere all’intervento di quanto in oggetto; 

 
Acquisito il codice CIG B14F3CB930 ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010; 
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC agli atti; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i; 
 
Visto il D.lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare per le motivazioni espresse in narrativa, alla Ditta NDR S.r.l. P.I. 02402630038 con sede 
a Ornavasso (VB) Via Strada Romana di Sotto 19, l’intervento per la sostituzione di (n°3 finestre a 2 
ante) e (n°1 finestra ad un anta) in PVC presso la Scuola Secondaria di Ornavasso; 
 

2) Di approvare il preventivo registrato al protocollo comunale n. 3137 del 17/04/2024 della Ditta NDR 
S.r.l. P.I. 02402630038 con sede a Ornavasso (VB) Via Strada Romana di Sotto 19, per l’intervento 
per la sostituzione di (n°3 finestre a 2 ante) e (n°1 finestra ad un anta) in PVC presso la Scuola 
Secondaria di Ornavasso per un importo di €.2. 400,00 oltre I.V.A. 22% (€. 528,00) per complessivi 
€. 2.928,00; 
 

3) Di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla presente di €. 2.928,00 (I.V.A. inclusa) viene 
imputata sul bilancio esercizio 2024/2026 come segue: 
 

CIG Anno Imp. Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B14F3CB930 2024 138 1680 6181 99 U.1.03.02.09.008 2.928,00 

 
 

4) Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è : B14F3CB930. 
 

5) Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per i relativi adempimenti 
di competenza. 

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
                                                                                                             F.to :    geom. Nicola D'Elia 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleDr.ssa 


